[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСТЬ-БЮРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

                                                                    Принято на сессии                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            Совета депутатов  от  30.04.2019г.
Р Е Ш Е Н И Е
   от 30 апреля 2019г.                           село Усть-Бюр                          № 33
Об исполнении Комплексной программы                                                                    социально-экономического развития Усть-Бюрского сельсовета                                           на 2012-2018 годы за  2018 год
         Заслушав и обсудив представленный администрацией Усть-Бюрского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия Отчет об исполнении Комплексной программы социально-экономического развития Усть-Бюрского сельсовета за  2018 год, в соответствии со статьей  9 Устава муниципального образования Усть-Бюрский сельсовет, Совет депутатов Усть-Бюрского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия отмечает, что Комплексная программа социально-экономического развития Усть-Бюрского сельсовета за 2018 год исполнена на 97,1 % (план 8068,0 тыс. руб., факт 7831,6 тыс. руб.)
          Исполнение программных мероприятий в разрезе отраслевых блоков в 2018 году сложились следующим образом:

- «Культура и спорт»: при плане 3407,1 тыс. руб. фактически исполнено 3329,6 тыс. руб. или 97,7%;
- «Дорожное хозяйство»: при плане 533,9 тыс. руб. фактически исполнено 464,2 тыс. руб. или 86,9 %;

- «Водоснабжение»: при плане 1676,5 тыс. руб. фактически исполнено 16976,5 тыс. руб. или 100 %;

- «Электроснабжение»: при плане 727,9 тыс. руб. фактически исполнено 717,0 тыс. руб. или 98,5 %;

- «Благоустройство села»: при плане 225,7 тыс. руб. фактически исполнено 203,3 тыс. руб. или 90,1 %;

- «Устройство мест захоронения» при плане 7,1 тыс. руб. фактически исполнено 7,1 тыс. руб. или 100 %;
- «Освоение и развитие территории»: при плане 399,2 тыс. руб.  фактически исполнено 359,7 тыс. руб. или 90,1%;
- «Противопожарные мероприятия»: при плане 1047,2 тыс. руб. фактически исполнено 1030,4 тыс. руб. или 98,4 %.
- «ГО и ЧС» при плане 43,4 тыс. руб.  фактически исполнено 43,4 тыс. руб. или 100%.
      На основании вышеизложенного и в соответствии с Уставом муниципального образо-вания Усть-Бюрский сельсовет, Совет депутатов Усть-Бюрского сельсовета
Р Е Ш И Л:

     1). Отчет об исполнении Комплексной программы социально-экономического развития Усть-Бюрского сельсовета за 2018 года утвердить.
     2). Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию (обнаро-дованию).
                         Глава
                         Усть-Бюрского сельсовета:                                                  Л.Ф.Чешуина